Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ
17.12.2024 г. ' №138-ОД/1

О внесение изменений в действующее
Положение о закупках товаров, работ, услуг
для нужд МАОУ «Школа № 10»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в целях
оптимизации и унификации закупочной деятельности, а также совершенствования,
обеспечения гласности и прозрачности закупок

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Кабановой Ю.А., заместителю директора по АХЧ, ответственному за закупки, внести
изменения в действующее Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд МАОУ
«Школа № 10» (далее-Положение) в соответствии с ФЗ от 08.08.2024 К 318-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты РФ...» и Типовым положением о закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц Департамента
государственных закупок Свердловской области, утвержденным приказами от 22.03.2024
№ 24-ОД и от 20.11.2024 № 102-ОД:
1.1. Изложить в новой редакции пункты 39, 48, 56, 57, 58, 61, 62,66, 70, 77, 78, 9, 91, 98, 106,
107, 108, 109, 123, 142, 143, 172, 175, 208, 225, 235, 240, 272, главу 43, Приложение № 2,
Приложение № 4, в приложении № 5 изменить редакцию в п. 3, 3.42.
1.2. Исключить из Положения: пп.13 п. 58, пп.7. п. 91, п. 123, п. 272, в приложении № 5
исключить п.3.45, в связи с исключением пунктов изменить нумерацию пунктов в
Положении и приложении № 5.
2. Рассмотреть и согласовать новую редакцию (редакция № 4), Положения о закупках
товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «Школа № 10» на Наблюдательном совете школы в
срок до 20 декабря 2024 г.
3. Кабановой Ю.А., Нефедовой С.А., разместить, после согласования на Наблюдательном
совете, Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «Школа № 10» в
единой информационной системе (ЕИС) в сфере закупок и на официальном сайте школы в
срок до 31 декабря 2024 г.
4. Пункты Положения: 48,3; ч.2 п.49; пп.12 п.62; пп. 16 и 17 п.77; пп.14 и 15 п.91; п.142;
п.172; пп.8 п.225; главу 43 применять к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школа № 10» Е.В. Ислентьева

С приказом ознакомлены:

Кабанова Ю.А.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-19T10:59:59+0500